Российская Федерация

Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________№ ________

	                      ПРОЕКТ

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 3 октября 2016 № 3023 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Кинель Самарской области, в целях возмещения части затрат  по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Кинель Самарской области по регулируемым тарифам» (с изменениями от 31 мая 2017 г.)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 3 октября 2016 № 3023 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Кинель Самарской области, в целях возмещения части затрат  по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Кинель Самарской области по регулируемым тарифам» (с изменениями от 31 мая 2017 г.), следующие изменение и дополнение:
1.1. В наименовании, в пунктах 1 и 2 после слов «в целях возмещения части» дополнить словами «недополученных доходов и (или)».

1.2. В Приложении:

в наименовании, в подпункте 1.1. после слов «в целях возмещения части» дополнить словами «недополученных доходов и (или)».

в подпункте 2.1.4. слово «затрат» заменить словами «недополученных доходов Получателя, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в связи с затратами».

в пункте 2.8.:

в абзаце первом после сов «Возмещение части» дополнить словами «недополученных доходов и (или)»;

абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

«Q – рассчитанные доходы Получателя исходя из себестоимости поездки определяемой в соответствии с Методическими указаниями по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Самарской области, утвержденными приказом Министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области от 8 октября 2013 г. № 224 и количества перевезенных пассажиров по следующей формуле:
Q = С * K, где

С - себестоимость поездки определяемой в соответствии с Методическими указаниями по установлению регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Самарской области, утвержденными приказом Министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области от 8 октября 2013 г. № 224;
K – общее количество перевезенных пассажиров в отчетном периоде.
D – фактические доходы от реализации проездных билетов по регулируемым тарифам за наличный расчет и с использованием электронных устройств контроля и сбора оплаты за проезд;».

2. Приложение № 1 изложить в новой редакции в соответствии  с Приложением к настоящему постановлению.

3. Официально опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
        4.       Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа (А.А.Прокудина)
Глава городского округа                                                                     В.А.Чихирев
Богданова 61459

	ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации городского округа Кинель

Самарской области

от ____________№ _______
«Приложение №1

к Порядку предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Кинель Самарской области, в целях возмещения части недополученных доходов и (или) затрат по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Кинель Самарской области по регулируемым тарифам

Сведения (отчет)
о понесенных затратах, использовании субсидии, предоставленной _____________________________
(полное наименование организации)
в целях возмещения части затрат по выполнению работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Кинель Самарской области по регулируемым тарифам
Отчетный период _______________

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Отчётный период

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выручка от реализации услуг всего, в т.ч.:
	тыс. руб.

	1.1.
	выручка от перевозки пассажиров, поступившая за наличный расчет
	тыс. руб.

	1.2.
	выручка от перевозки пассажиров, поступившая по безналичной форме оплаты с использованием электронных устройств контроля и сбора оплаты за проезд
	тыс. руб.

	1.3.
	выручка от перевозки пассажиров по социальным картам жителя Самарской области, поступившая от использования пассажирами данной карты
	тыс. руб.

	1.4.
	выручка от перевозки пассажиров по социальным картам жителя Самарской области, поступившая в виде субсидии, выплачиваемой перевозчику в соответствии с государственной программой Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014-2025 годы)»
	тыс. руб.

	2.
	Расходы всего (себестоимость), в том числе:
	тыс. руб.

	2.1.
	Прямые расходы
	тыс. руб.

	2.1.1.
	Материальные расходы:
	тыс. руб.

	2.1.1.1.
	автомобильное топливо
	тыс. руб.

	2.1.1.2.
	восстановление износа и ремонт шин
	тыс. руб.

	2.1.1.3.
	расходные материалы
	тыс. руб.

	2.1.1.4
	прочие материалы
	тыс. руб.

	2.1.2.
	Расходы на оплату труда производственных рабочих и страховые взносы
	тыс. руб.

	2.1.3.
	Амортизация подвижного состава
	тыс. руб.

	2.1.4.
	Аренда (лизинг) подвижного состава, в том числе:
	тыс. руб.

	2.1.5.
	Ремонт и техническое обслуживание автомобильного транспорта
	тыс. руб.

	2.1.6.
	Прочие прямые расходы
	тыс. руб.

	2.2.
	Общехозяйственные расходы
	тыс. руб.

	3
	Прибыль/убытки
	тыс. руб.

	4
	Объём выполненных услуг.

	4.1.
	Количество выполненных пасс-км
	тыс. пасс.-км

	4.2.
	Количество возможных пасс-км
	тыс. пасс.-км

	4.3.
	Количество перевезенных пассажиров всего, в т.ч.
	чел.

	4.3.1.
	количество перевезенных пассажиров по социальным картам жителя Самарской области
	чел.

	4.3.2.
	количество перевезенных пассажиров, не пользующихся льготами
	чел.

	5.
	Себестоимость пассажирских перевозок

	6.
	Доходы, рассчитанные исходя из себестомости  поездки
	тыс. руб.

	7.
	Недополученные доходы
	тыс. руб.

	8.
	Объем, предоставленных субсидий
	тыс. руб.

	9.
	Прибыль/убытки с учетом субсидий
	тыс. руб.

 Руководитель организации

 или уполномоченное от имени

 организации лицо            _____________________  _____________________

(подпись)          (инициалы, фамилия)

 Главный бухгалтер           _____________________  _____________________

(подпись)          (инициалы, фамилия)

 "___"______________ 20__ г.

 М.П.*
_____________________________

* Если в соответствии с законодательством Российской Федерации наличие печати является обязательным.
».